1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ)
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO REGIONAL DE VAGAS NOS CARGOS
DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA

FEDERAL E DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL
EDITAL N.º 3/2008 – DGP/DPF – REGIONAL, DE 30 DE JANEIRO DE 2008

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL torna público o resultado provisório na prova de

capacidade física das candidatas sub judice convocadas por meio do Edital n.º 24/2007 – DGP/DPF –
Regional, de 26 de outubro de 2007, referentes ao concurso público para provimento regional de vagas
nos cargos de DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE
POLÍCIA FEDERAL e ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL do Departamento de Polícia Federal.
1 Relação das candidatas consideradas aptas na prova de capacidade física, na seguinte ordem: localidade
de vaga, nome da candidata em ordem alfabética, número de inscrição e cargo, de acordo com as
seguintes abreviaturas: Delegado de Polícia Federal – DPF; Perito Criminal Federal – PCF; Escrivão de
Polícia Federal – EPF; Agente de Polícia Federal – APF.
1.1 AMAPÁ
00032447, Carmem Marileia da Rocha, DPF / 00002314, Caroline Rodrigues Boehme, APF.
1.2 AMAZONAS
00016609, Erica Vilela, APF / 00001206, Leticia Magalhaes Esposito de Almeida, APF / 00010206, Luci
Dalva de Queiroz Pontes, APF / 00018736, Marluci do Socorro Albuquerque F Pinheir, APF / 00032343,
Nelbe Ferraz de Freitas, DPF.
1.3 MATO GROSSO
00015227, Ana Karine Lopes Ferreira, APF / 00031926, Daniela Andrade Rosa, APF / 00019527,
Fabiana de Melo Secco Munhoz, EPF / 00025644, Leticia Rodrigues Bassalo, APF / 00004455, Lucinete
de Sousa Brasileiro, APF / 00013158, Stella Regina Ballariny de Gluck Lima, APF.
1.4 MATO GROSSO DO SUL
00004418, Clarice Lobato Magioni, EPF / 00014956, Daniele Goncalves, APF / 00002653, Karla
Rodrigues do Amaral, APF / 00032546, Milene Maciel Fagundes Dias, APF / 00030160, Suzemary do
Nascimento, APF / 00001698, Tatiana Marimon da Cunha Stolnik, APF / 00012566, Vanessa Maraschin
Moller, APF.
1.5 PARÁ
00008280, Maria do Amparo Arruda Ferreira Gomes, APF.
1.6 TOCANTINS
00001507, Carla de Oliveira Severino, PCF / 00035323, Denise Ferreira Laranja, APF / 00028446,
Juliana Mol Marino, APF / 00010944, Livia Maria Bizzotto Correa, APF / 00011163, Marina di Paula
Oliveira Peres, EPF / 00022487, Mireille Georgia Machado, EPF / 00028976, Wilkia Rodrigues de
Santana Costa, EPF.
2 DOS RECURSOS
2.1 As candidatas poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação da prova de capacidade física,
bem como interpor recurso contra o resultado provisório na prova prova de capacidade física, das 9 horas
do dia 1.º de fevereiro de 2008 às 18 horas do dia 2 de fevereiro de 2008, observado o horário oficial
de Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade da candidata, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha
de avaliação e a interposição de recursos.
2.2 A candidata deverá ser clara, consistente e objetiva em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

2

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em desacordo
com Edital n.º 25/2004 – DGP/DPF – Regional, de 15 de julho de 2004, publicado no Diário Oficial da

União de 16 de julho de 2004, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova de capacidade física das candidatas convocadas Edital n.º 24/2007 –
DGP/DPF – Regional, de 26 de outubro de 2007, será publicado no Diário Oficial da União, afixado nas
Unidades da Polícia Federal das cidades onde foram aplicadas as provas, na Academia Nacional de
Polícia e na sede do Departamento de Polícia Federal, em Brasília/DF, e divulgado na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 22 de fevereiro de 2008.

CLÓVIS DA SILVA MONTEIRO

Diretor de Gestão de Pessoal Substituto